PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOTICATUBAS/MG

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO - PSP

EDITAL N° 01/2022

Organização: Fundação de Ensino de Contagem – Funec                                                           Página 1 de 6

1ª RETIFICAÇÃO

O Prefeito do município de Jaboticatubas/MG, no uso das atribuições que lhe são conferidas

pela legislação em vigor, torna pública a 1ª RETIFICAÇÃO do Processo Seletivo Público –

Edital nº 01/2022.

1) O Anexo I passa vigorar com a seguinte redação:

ANEXO I

DOS CÓDIGOS DE INSCRIÇÃO/ DA DENOMINAÇÃO DA FUNÇÃO PÚBLICA / DAS VAGAS

QUADRO I - Relação das vagas para Agentes comunitários de Saúde.

Função pública: Agente Comunitário de Saúde - ACS

Cod. Localidade
Vagas Escolaridade

e Requisitos

Carga
Horária

Semanal
   Vencimento

Inscrição Ampla

Concorrência
PCD Total

201
Microárea 01
Alto João Da

Costa
CR - CR

Ensino Médio

completo;

Residir na área da

comunidade em

que atuar, desde a

data da publicação

do edital do

processo seletivo

público;

haver concluído,

com aproveitamento,

curso introdutório

de formação inicial e

continuada.

40

horas
R$1.627,50

Gratuita

202
Microárea 02

Centro Almeida
I

CR

-

CR
40

horas
R$1.627,50 Gratuita

203

Microárea 03
Centro Almeida
II - Bairro das

Flores

CR

-

CR
40

horas
R$1.627,50 Gratuita

204
Microárea 04

Bairro JK
1

-
1

40

horas
R$1.627,50 Gratuita

205

Microárea 05
Bairro Novo

Belo Horizonte
I

CR

-

CR
40

horas
R$1.627,50

Gratuita

206

Microárea 06
Bairro Novo

Belo Horizonte
II

CR

-

CR
40

horas
R$1.627,50

Gratuita

207
Microárea 07
Bairro Santo

Amaro
1

-

1
40

horas
R$1.627,50

Gratuita

208
Microárea 08

Quintas do
Almeida

CR

-

CR
40

horas
R$1.627,50

Gratuita

209

Microárea 09
Bairro

Veraneio –
Tamanduá

CR

-

CR
40

horas
R$1.627,50

Gratuita

                   PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOTICATUBAS/MG

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO - PSP

EDITAL N° 01/2022

Organização: Fundação de Ensino de Contagem – Funec                                                           Página 2 de 6

Função pública: Agente Comunitário de Saúde - ACS

Cod. Localidade
Vagas Escolaridade

e Requisitos

Carga
Horária

Semanal
   Vencimento

Inscrição Ampla

Concorrência
PCD Total

210

Microárea 10
Curralinho –
Joana –
Cruzes –
Mesquita

CR

-

CR
40

horas
R$1.627,50

Gratuita

211

Microárea 11
Santa Clara -
Condomínios
de Curralinho

 - Trevo
Curralinho –

Sítio dos Ipês

CR

-

CR
40

horas
R$1.627,50

Gratuita

212
Microárea 12

Lagoa da Serra
- Sol de Verão

CR

-

CR
40

horas
R$1.627,50 Gratuita

213

Microárea 13
Recanto das
Cigarras –

Palma -
Geraldinho –

Gajarão –
Brisa

CR

-

CR
40

horas
R$1.627,50 Gratuita

214

Microárea 14
Vila Monte
Verde I e II,

Jaguara,
Estâncias da

Mata, Caminho
da Serra, Vale

do Luar

CR

-

CR
40

horas
R$1.627,50 Gratuita

215

Microárea 15
Recanto Do
Rio I e II -
Morada do
Lago até a

Ponte Rio das
Velhas –

Recanto do
Beija Flor

CR

-

CR
40

horas
R$1.627,50 Gratuita

216

Microárea 16
Açude -
Vargem
Grande

CR

-

CR
40

horas
R$1.627,50 Gratuita

217 Microárea 17 CR - CR 40 R$1.627,50 Gratuita

                   PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOTICATUBAS/MG

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO - PSP

EDITAL N° 01/2022

Organização: Fundação de Ensino de Contagem – Funec                                                           Página 3 de 6

Função pública: Agente Comunitário de Saúde - ACS

Cod. Localidade
Vagas Escolaridade

e Requisitos

Carga
Horária

Semanal
   Vencimento

Inscrição Ampla

Concorrência
PCD Total

Barreiro - Rio
Vermelho –

Tapera - Sete
Rios – Sapé –
Berto Vieira

horas

218

Microárea 18
Bom Jardim –
Felipe – Casa

de Telha

CR

-

CR
40

horas
R$1.627,50 Gratuita

219

Microárea 19
Boiça –

Teixeira -
Capão Grande

-Santana –
Jacinto

CR

-

CR
40

horas
R$1.627,50 Gratuita

220
Microárea 20
Capão Grosso

CR
-

CR
40

horas
R$1.627,50 Gratuita

221

Microárea 21
Cardoso –
Espada –
Capão do

Berto

CR

-

CR
40

horas
R$1.627,50 Gratuita

222

Microárea 22
Fazenda Santo

Antônio -
Constantino –
Pindaíba - Vila
Santa Rita –

Capãozinho –
Condomínio
Liberdade da

Serra

CR

-

CR
40

horas
R$1.627,50 Gratuita

223

Microárea 23
São José da

Serra –
Palhada Velha

CR

-

CR
40

horas
R$1.627,50 Gratuita

224

Microárea 24
Lapinha de

João Congo e
Condomínio
Estância da

Serra

CR

-

CR
40

horas
R$1.627,50 Gratuita

                   PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOTICATUBAS/MG

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO - PSP

EDITAL N° 01/2022

Organização: Fundação de Ensino de Contagem – Funec                                                           Página 4 de 6

Função pública: Agente Comunitário de Saúde - ACS

Cod. Localidade
Vagas Escolaridade

e Requisitos

Carga
Horária

Semanal
   Vencimento

Inscrição Ampla

Concorrência
PCD Total

225

Microárea 25
Capão do Sítio
- Terra Cavada
– Uberaba

CR

-

CR
40

horas
R$1.627,50 Gratuita

226

Microárea 26
Fazenda D.

Rute -
Condomínios

MG 10

CR - CR

40

horas
R$1.627,50 Gratuita

227

Microárea 27
Capão do Félix
- São Tarcísio
– Capão do
Bebedouro

CR - CR

40

horas
R$1.627,50 Gratuita

228

Microárea 28
Açudinho -

Cachoeira dos
Palmares –
Condomínio
Recanto das

Araras

CR - CR

40

horas
R$1.627,50 Gratuita

229
Microárea 29
Bamburral -
Bom Jardim

CR - CR
40

horas
R$1.627,50 Gratuita

230
Microárea 30

Boa Vista
CR - CR 40

horas
R$1.627,50 Gratuita

231
Microárea 31

Bairro Sagrada
Família I

CR - CR
40

horas
R$1.627,50

Gratuita

232
Microárea 32

Bairro Sagrada
Família II

CR - CR
40

horas
R$1.627,50

Gratuita

233
Microárea 33

Bairro São
Benedito I

CR - CR
40

horas
R$1.627,50

Gratuita

234
     Microárea 34

Bairro São
Benedito II

CR - CR
40

horas
R$1.627,50

Gratuita

235
Microárea 35

Bairro São
Sebastião –

1

-

1
40

horas
R$1.627,50

Gratuita

                   PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOTICATUBAS/MG

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO - PSP

EDITAL N° 01/2022

Organização: Fundação de Ensino de Contagem – Funec                                                           Página 5 de 6

Função pública: Agente Comunitário de Saúde - ACS

Cod. Localidade
Vagas Escolaridade

e Requisitos

Carga
Horária

Semanal
   Vencimento

Inscrição Ampla

Concorrência
PCD Total

Paciência

236

Microárea 36
Bairro São

Vicente (Lapa)
– Onça

CR - CR

40

horas
R$1.627,50

Gratuita

237

Microárea 37
Pedra Branca -
São Sebastião
do Campinho

CR - CR

40

horas
R$1.627,50

Gratuita

238
Microárea 38
Recanto do

Sabiá

CR - CR
40

horas
R$1.627,50 Gratuita

239
Microárea 39
Centro Sede

1
-

1
40

horas
R$1.627,50 Gratuita

240
Microárea 40
Bairro Santo

Antônio I
CR

-

CR
40

horas
R$1.627,50

Gratuita

241
Microárea 41
Bairro Santo

Antônio II

CR - CR
40

horas
R$1.627,50

Gratuita

242
Microárea 42
Bairro Santo
Antônio III

CR - CR
40

horas
R$1.627,50

Gratuita

243

Microárea 43
Bairro Bom
Jesus I –

Bosque dos
Coqueiros –

Bakana

CR - CR

40

horas
R$1.627,50 Gratuita

244

Microárea 44
Bairro Bom
Jesus II –

Jardim das
Oliveiras

CR - CR

40

horas
R$1.627,50 Gratuita

245

Microárea 45
Capão

Clemente –
Matição - Maré
Mansa - Mato

Barreiro -
Fazenda de

Baixo - Jardim
das Oliveiras –

CR - CR

40

horas
R$1.627,50 Gratuita

                   PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOTICATUBAS/MG

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO - PSP

EDITAL N° 01/2022

Organização: Fundação de Ensino de Contagem – Funec                                                           Página 6 de 6

Função pública: Agente Comunitário de Saúde - ACS

Cod. Localidade
Vagas Escolaridade

e Requisitos

Carga
Horária

Semanal
   Vencimento

Inscrição Ampla

Concorrência
PCD Total

Monte das
Palmeiras –

Vazante.

246

Microárea 46
Bairro Nossa
Senhora da
Conceição I

CR - CR

40

horas
R$1.627,50 Gratuita

247

Microárea 47
Bairro Nossa
Senhora da

Conceição II –
Caiana

CR - CR

40

horas
R$1.627,50 Gratuita

*CR = Cadastro Reserva

QUADRO II - Relação das vagas para Agentes de Combate às Endemias - ACE.

Agente de Combate às Endemias - ACE

Cod. Localidade

Vagas
Escolaridade
e Requisitos

Carga
Horária

Semanal
 Vencimento

Inscrição Ampla

Concorrência
PCD Total

248 SEDE *CR - CR
Ensino Médio

completo;

haver concluído,

com

aproveitamento,

curso introdutório

de formação

inicial e

continuada.

40

horas
R$1.627,50

Gratuita

249
Distrito São

José de
Almeida

*CR - CR
40

horas
R$1.627,50 Gratuita

*CR = Cadastro Reserva

Jaboticatubas, 12 de maio de 2022.

Eneimar Adriano Marques

Prefeito Municipal de Jaboticatubas.